ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2021	                                                                                                № 9
с. Цингалы

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов
сельского поселения Цингалы «О внесении изменений
и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы»
и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения населения сельского поселения Цингалы в осуществлении местного самоуправления, участия представителей общественности и иных лиц в обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Цингалы, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Цингалы, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 03 мая 2017 года № 18:
1. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Цингалы публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» на 26 апреля 2021 года.
Место проведения слушаний – кабинет Главы сельского поселения Цингалы здания Администрации сельского поселения Цингалы (с. Цингалы ул. Советская д.20).
Время начала публичных слушаний - 18 часов 00 минут по местному времени.
2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» в количестве 3 человек в составе:
- Козлов Алексей Иванович, глава сельского поселения Цингалы;
- Бондарчик Екатерина Андреевна - главный специалист администрации сельского поселения Цингалы;
- Дурынина Елена Александровна - главный специалист администрации сельского поселения Цингалы.

[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» согласно приложению, к настоящему постановлению одновременно с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Цингалы» от 03 мая 2017 года № 18.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Наш район» и размещению на официальном сайте Ханты-Мансийского района http://hmrn.ru/ в разделе «Сельские поселения района» подразделе СП Цингалы «нормативно-правовые акты СП Цингалы».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава сельского поселения Цингалы			   	             А.И. Козлов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Цингалы
от 31.03.2021 № 9

Проект
вносится Главой сельского поселения Цингалы

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2021			                                                                     № 00
с. Цингалы

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Цингалы

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.11.2020 № 370-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26.13 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 08.12.2010 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 04.08.2020 № 71-оз «О внесении изменения в статью 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Цингалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦИНГАЛЫ
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Цингалы, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 17.05.2010 № 25 (с изменениями и дополнениями на 23 июля 2020 года), следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 3:

1.1.1. Подпункты 8, 8.1 пункта 1 исключить.

1.1.2. Пункт 36 части 1 изложить в следующей редакции:
«36) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».

1.1.3. Пункт 1 дополнить подпунктом 37 следующего содержания:
«37) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости».

1.2. Пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

1.3. В статье 14.1:
1.3.1. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
[bookmark: Par0]	«1.1. В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.
Сход граждан, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, может созываться Советом поселения по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.
Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».

1.3.2. Первое предложение пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории).».
1.4. В статье 25.1:

1.4.1 Пункт 1 дополнить подпунктами 7, 8, 9 следующего содержания:
 	«7) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий.
8) единовременная выплата в связи с достижением возраста 50, 60 лет в размере одного месячного фонда оплаты труда.
9) единовременная выплата при увольнении в связи с уходом на пенсию по старости, при отсутствии у лица замещающего муниципальную должность права на дополнительную пенсию за выслугу лет, при наличии стажа муниципальной службы не менее 10 лет непосредственно на день увольнения с муниципальной службы на пенсию по старости.».

1.5. Пункт 1.1 статьи 29 исключить.

1.6. 	В статье 44:
1.6.1. Пункт 7 дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) единовременная выплата в связи с достижением возраста 50, 60 лет в размере одного месячного фонда оплаты труда.
4) единовременная выплата при увольнении в связи с уходом на пенсию по старости, при отсутствии у муниципального служащего права на дополнительную пенсию за выслугу лет, при наличии стажа муниципальной службы не менее 10 лет непосредственно на день увольнения с муниципальной службы на пенсию по старости.».

1.7. Во втором предложении пункта 5 статьи 48 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений о решении Совета поселения о внесении изменений в настоящий устав в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».

2. Поручить Главе сельского поселения Цингалы:
- направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.
Изменения, предусмотренные подпунктом 1.1.2 пункта 1 настоящего решения, вступают в силу с 23 марта 2021 года.
Изменения, предусмотренные подпунктом 1.6 пункта 1 настоящего решения, вступают в силу с 07 июня 2021 года.
Изменения, предусмотренные подпунктом 1.1.3 пункта 1 настоящего решения, вступают в силу с 29 июня 2021 года.

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения Цингалы	 				    А.И. Козлов